
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
« Майминский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деа  муниципал 
тозолмбнинг ядминистрацнязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7

с. Майма

О внесении изменений в постановление Главы 
Администрации муниципального образовании «Майминский 

район» от 26 ноября 2014 года №165 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Майминский район» на возмещение части 
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 

связанных с приобретением оборудования в целях создания, и 
(или) развития, и (или) модернизации производства товаров

(работ, услуг)»

В целях приведения в соответствие с Приказом Минэкономразвития 
России от 25.03.2015 N 167 "Об утверждении условий конкурсного отбора 
субъектов Российской Федерации, бюджетам которых предоставляются 
субсидии из федерального бюджета на государственную поддержку 
малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, и требований к организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства" (Зарегистрировано в Минюсте России 07.05.2015 N 
37164)
постановляю:

1. В постановление Главы Администрации муниципального 
образования «Майминский район» от 26 ноября 2014 года .Yd65 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 
муниципального образования «Майминский район» на возмещение части 
затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с 
приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) 
модернизации производства товаров (работ, услуг)» внести следующие 
изменения:

а) пункт 2 изложить в следующей редакции:



«2. Субсидии предоставляются субъектам малого и среднего 
предпринимательства, которые соответствуют следующим критериям:

2.1 зарегистрированные и осуществляющие свою хозяйственную 
деятельность на территории муниципального образования «Майминский
район»;

2.2 отвечающие условиям, установленным статьей 4 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации»

2.3 осуществляющие деятельность в сфере производства тозаров 
(работ, услуг), за исключением видов деятельности, включенных в разделы 
G, К, L, М (за исключением кодов 71 и 75), N, О, S, Т, U Общероссийского 
классификатора видов экономической деятельности (ОК 029-2014 (КДЬС 
Ред. 2) (при этом поддержка не может оказываться субъектам малого и 
среднего предпринимательства, осуществляющим производство и 
реализацию подакцизных товаров, а также добычу и реализацию полезных 
ископаемых, за исключением общераспространенных полезных 
ископаемых);

2.4 приобретение заявителем оборудования, необходимого для 
осуществления заявителем видов экономической деятельности, сведения с 
которых внесены в Единый государственный реестр юридических лиц или 
Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей;

2.5 приобретение заявителем нового (не бывшего в употреблении) 
оборудования, с момента выпуска которого прошло не более грех лет;

2.6 приобретение оборудования у организаций, являющихся 
производителями оборудования, либо у официальных дилеров указанных 
организаций, либо в специализированных магазинах, реализующих 
вышеуказанное оборудование, для целей, не связанных с их передачей в 
пользование иным лицам (аренду, прокат)»;

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предметом договора на приобретение в собственность 

оборудования могут быть: оборудования, устройства, механизмы, 
транспортные средства (за исключением легковых автомобилей и 
воздушных судов), станки, приборы, аппараты, агрегаты, установке, 
машины, относящиеся ко второй и выше амортизационным группам 
Классификации основных средств, включаемых в амортизационные 
группы, за исключением оборудования, предназначенного для 
осуществления оптовой и розничной торговой деятельности субъектами 
малого и среднего предпринимательства.»;

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидии предоставляются Администрацией муниципального 

образования «Майминский район» (далее - Администрация) на конкурсной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе



участникам инновационных территориальных кластеров, осуществившим 
приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо 
модернизации производства товаров (работ, услуг) из расчета не более 
50% произведенных затрат на одного получателя поддержки, но не более I 
ООО тыс. рублей в год на одного получателя поддержки»;

г) абзац 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«копии договоров (сделок) на приобретение в собственность 

оборудования, включая затраты на монтаж оборудования (с 
предъявлением оригиналов)»;

д) абзац 9 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«копии документов, подтверждающие осуществление на 

приобретение оборудования, в том числе платежные поручения, 
инкассовые поручения, платежные требования, платежные ордера на 
сумму в размере не менее 50% произведенных затрат»;

е) абзац 11 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«копии бухгалтерских балансов, подтверждающие постановку на 

баланс указанного оборудования, при применении специальных налоговых 
режимов - копии налоговых деклараций за предыдущий год и квартал, 
предшествующий дате подачи документов»;

2. Автономному учреждению редакция газеты «Сельчанка в 
Майминском районе» (Скокова О.И.) опубликовать настоящее 
постановление в газете «Сельчанка».

3. Начальнику Организационного отдела Администрации 
муниципального образования «Майминский район» (Санаров А.П.) 
разместить настоящее постановление на официапьном сайте 
муниципального образования «Майминский район» в сети Интернет.

Глава Администрации Е.А. Пои па


